FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

OBJETO 

Contratação de empresa para Construção de uma UBS – Porte II, localizada no Pov. Barro 
Preto, no município de Riachão do Dantas/SE, conforme proposta n° 11439.8720001/25-004 
do Novo PAC. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.543.831,72 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e um 

reais e setenta e dois). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 20/02/2026 às 09:00h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA 
ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 
NÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2026 

Torna-se público que o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO

[...]

5º da Lei nº 14.133/2021, sendo adequada e suficiente para assegurar a 

execução do objeto contratual em conformidade com o interesse público, sem impor 

restrições indevidas à participação no certame. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.543.831,72 (Dois milhões, 

quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e dois). 

construção de uma Unidade Básica de Saúde tipo II, 
localizada no Pov. Barro Preto, no município de Riachão do 
Dantas/SE, conforme proposta n° 11439.8720001/25-004 
do Novo PAC  

R$ 2.543.831,72 (Dois 
milhões, quinhentos e 
quarenta e três mil, 
oitocentos e trinta e um reais 
e setenta e dois). 

conforme custos unitários 
apostos na planilha 
orçamentária em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União.